
 

ODBOR ŠKOLSTVÍ A MLÁDEŽE  

MAGISTRÁTU MĚSTA BRNA 
 

 

 
 

 

 

 

 

Školní 

zpravodaj 

 
 

7/2024 – 2025 

b ř e z e n 
 

  

 

 



 2 

 

 

 

 

 

 

Den učitelů 

 
 

Dne 28. března oslavíme Den učitelů, kdy si připomeneme výročí narození Jana 

Amose Komenského (28. 3. 1592), učitele národů a patrona českého školství. 

Byl to právě Komenský, který poprvé definoval pojem školní rok, prázdniny 

a školní týden. Zasloužil se o to, aby byli ve třídách žáci stejného věku a stejné 

úrovně znalostí. Prosazoval školu hrou, názornost a aktivnost, aby měli žáci 

možnost vyzkoušet si teoretické poznatky v praxi. Zároveň kladl velký důraz 

nejen na individualitu každého dítěte, ale i na spolupráci učitelů a rodičů, kteří 

měli jít svým dětem příkladem. Jednoduše řečeno, zasloužil se o vše, co 

v současnosti patří k moderním trendům ve vzdělávání. 

 

 

 

 

 

 
 

Vážené paní učitelky, vážení páni učitelé,  

 

u příležitosti Dne učitelů mi dovolte, abych Vám jménem Odboru školství 

Magistrátu města Brna poděkoval za práci, kterou odvádíte nejen ve škole, ale 

i v rámci mimoškolních aktivit. V tento den bych Vám chtěl předat pomyslnou 

květinu, která vyjádří naši vděčnost a úctu všem, kteří předávají své vědomosti 

dalším generacím.  

 

PhDr. Petr Hruška, MBA, 

a celý kolektiv pracovníků OŠML MMB 
 

 

 

 

  



 3 

OBSAH 

OBSAH............................................................................................................................................................................... 3 

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY ČR SDĚLUJE ..................................................... 4 
REVIDOVANÝ RÁMCOVÝ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM PRO PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ .......................................................... 4 
REVIDOVANÝ RÁMCOVÝ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM PRO ZÁKLADNÍ VZDĚLÁVÁNÍ ............................................................. 4 
AKTUÁLNÍ INFORMACE O MODELOVÝCH ŠVP ................................................................................................................ 5 
POKUSNÉ OVĚŘOVÁNÍ KOMBINOVANÉ VÝUKY ............................................................................................................... 5 
AKTUALIZOVANÁ METODIKA K NOVELE VYHLÁŠKY Č. 177/2009 SB. ............................................................................. 5 
PŘIJÍMÁNÍ DO STŘEDNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ A VZDĚLÁVÁNÍ V KONZERVATOŘI ..................................................................... 5 
PŘIJÍMAČKY NANEČISTO ................................................................................................................................................. 6 
APLIKACE INSPIS SETMOBILE – PŘÍPRAVA PŘIJÍMACÍCH ZKOUŠEK ................................................................................ 6 
VYUŽITÍ PRÁVNÍCH OPATŘENÍ PŘI ŘEŠENÍ PROBLÉMOVÉHO CHOVÁNÍ ŽÁKŮ NA ŠKOLÁCH .............................................. 6 
DOPORUČENÍ ÚŘADU PRO OCHRANU OSOBNÍCH ÚDAJŮ KE KAMEROVÝM SYSTÉMŮM .................................................... 6 
ODSTRANĚNÍ LIMITU 6 LET U ZÁPOČTU NÁHRADNÍCH DOB SPOJENÝCH S PÉČÍ O DÍTĚ .................................................... 7 
ZMĚNY VE ŠKOLNÍM STRAVOVÁNÍ .................................................................................................................................. 7 
KONFERENCE K DIGITALIZACI V MŠ ............................................................................................................................... 7 
PROJEKT STEZKA ČESKEM PRO ŠKOLY ........................................................................................................................... 7 
ANALÝZA FINANCOVÁNÍ VYBRANÝCH VZDĚLÁVACÍCH SYSTÉMŮ V EVROPĚ.................................................................. 7 
VĚSTNÍK MŠMT 2/2025 ................................................................................................................................................ 8 

ČESKÁ ŠKOLNÍ INSPEKCE INFORMUJE ................................................................................................................ 9 
PORTÁL VZDĚLÁVÁNÍ V DATECH .................................................................................................................................... 9 
TEMATICKÉ ZPRÁVY ....................................................................................................................................................... 9 

VNĚJŠÍ FAKTORY OVLIVŇUJÍCÍ KVALITU VZDĚLÁVÁNÍ V ZŠ ........................................................................................................... 9 
KONKURZNÍ ŘÍZENÍ NA ŘEDITELE ŠKOL A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ V OBDOBÍ OD 1. 9. 2023 DO 31. 12. 2024 .................................... 9 

ODBOR ŠKOLSTVÍ A MLÁDEŽE MAGISTRÁTU MĚSTA BRNA INFORMUJE .............................................. 11 
POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ ŠKOLÁM A ŠKOLSKÝM ZAŘÍZENÍM NA PODPORU DIETNÍHO 

STRAVOVÁNÍ VE MĚSTĚ BRNĚ ....................................................................................................................................... 11 
KREATIVNÍ SOUTĚŽ „EU4U“ ........................................................................................................................................ 11 
ROADSHOW PRO ŠKOLY ................................................................................................................................................ 11 
JARNÍ SOUTĚŽE V ZOO BRNO ....................................................................................................................................... 12 
VÝSTAVA V URBAN CENTRU BRNO LEDNÍ MEDVĚDY V TOM NENECHÁME .................................................................... 12 

PROJEKTY OP VVV ..................................................................................................................................................... 13 
PROJEKT Č. CZ.02.02.04/00/23_017/0008245: MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ VE MĚSTĚ BRNĚ IV 

(MAP IV) ..................................................................................................................................................................... 13 
POZVÁNKA PRO RODIČE NA WEBINÁŘE REALIZOVANÉ V RÁMCI PROJEKTU MAP IV ..................................................................... 13 

PROJEKT Č. CZ.02.02.04/00/23_017/0008245: MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ VE MĚSTĚ BRNĚ IV 

(MAP IV) ..................................................................................................................................................................... 14 
POZVÁNKA PRO PEDAGOGY NA SEMINÁŘE A WEBINÁŘE REALIZOVANÉ V RÁMCI PROJEKTU MAP IV ............................................... 14 

RŮZNÉ............................................................................................................................................................................. 16 
VZDĚLÁVÁNÍ A NABÍDKY PRO ŠKOLY ............................................................................................................... 16 

MUZEUM MĚSTA BRNA ........................................................................................................................................................... 16 
PAVILON ANTHROPOS MZM .................................................................................................................................................. 16 

SOUTĚŽE ................................................................................................................................................................... 16 
NÁRODNÍ SOUTĚŽ ČR V KYBERNETICKÉ BEZPEČNOSTI .............................................................................................................. 16 

ŠKOLNÍ BOULDER POHÁR 2025 ..................................................................................................................................... 17 
 

  



 4 

 

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE 

A TĚLOVÝCHOVY ČR SDĚLUJE 

 

Revidovaný Rámcový vzdělávací program pro předškolní 
vzdělávání  

MŠMT zveřejňuje Opatření ministra školství, mládeže a tělovýchovy, kterým se vydává revidovaný 

Rámcový vzdělávací program pro předškolní vzdělávání (dále jen „RVP PV“). Opatření popisuje 

časový postup zavádění revidovaného RVP PV.  

Schválený text revidovaného RVP PV najdete na webových stránkách https://prohlednout.rvp.cz/. Zde 

si ho můžete rovněž vyexportovat ve formátu PDF a vytisknout. Doporučujeme využívat spíše 

elektronické prostředí, kde jsou různé vazby a odkazy.  

Mateřské školy budou podle školního vzdělávacího programu zpracovaného podle revidovaného RVP 

PV vzdělávat nejdříve od 1. září 2025, do 31. srpna 2026 mohou vzdělávat podle školního 

vzdělávacího programu zpracovaného podle dosavadního RVP PV. Povinně musí mateřská škola 

uvést svůj školní vzdělávací program do souladu s revidovaným RVP PV ke dni 1. září 2026.  

Text Opatření je ke stažení zde: opatreni_ministra_RVP_PV_MSMT-17147_2024-4.pdf  

Odkaz: https://msmt.gov.cz/vzdelavani/predskolni-vzdelavani/ramcovy-vzdelavaci-program-pro-

predskolni-vzdelavani-od-2025  

 

 

Revidovaný Rámcový vzdělávací program pro základní vzdělávání  

MŠMT zveřejňuje Opatření ministra školství, mládeže a tělovýchovy, kterým se vydává revidovaný 

Rámcový vzdělávací program pro základní vzdělávání (dále jen „RVP ZV“). Opatření popisuje časový 

postup zavádění revidovaného RVP ZV pro jednotlivé ročníky základních škol a odpovídající ročníky 

víceletých gymnázií. 

Schválený text revidovaného RVP ZV najdete na webových stránkách https://prohlednout.rvp.cz/. Zde 

si ho můžete rovněž vyexportovat ve formátu PDF a vytisknout. Doporučujeme ale využívat spíše 

elektronické prostředí, kde jsou k dispozici různé vazby a odkazy.  

Školy, které budou chtít dobrovolně učit podle tohoto RVP ZV již od září 2025, se budou moci 

přihlásit do ověřování těchto modelových ŠVP s podporou Národního pedagogického institutu ČR 

(dále jen „NPI ČR“), které bude vyhlášeno v průběhu jara. Na základě zpětné vazby z výuky podle 

nového RVP ve školním roce 2025/26 může v textu RVP dojít případně k některým dílčím změnám. 

Jistou míru podpory se zpracováním ŠVP podle revidovaného RVP ZV a se zahájením výuky podle 

něj ovšem dostane od NPI ČR a MŠMT každá škola, která o to projeví zájem.  

Text Opatření je ke stažení zde: opatreni_ministra_RVP_ZV_MSMT-20704_2024-5.pdf  

Odkaz: https://msmt.gov.cz/vzdelavani/zakladni-vzdelavani/opatreni-ministra-skolstvi-mladeze-a-

telovychovy-kterym-se  

  

https://prohlednout.rvp.cz/
https://msmt.gov.cz/file/64316/
https://msmt.gov.cz/vzdelavani/predskolni-vzdelavani/ramcovy-vzdelavaci-program-pro-predskolni-vzdelavani-od-2025
https://msmt.gov.cz/vzdelavani/predskolni-vzdelavani/ramcovy-vzdelavaci-program-pro-predskolni-vzdelavani-od-2025
https://prohlednout.rvp.cz/
https://msmt.gov.cz/file/64300/
https://msmt.gov.cz/vzdelavani/zakladni-vzdelavani/opatreni-ministra-skolstvi-mladeze-a-telovychovy-kterym-se
https://msmt.gov.cz/vzdelavani/zakladni-vzdelavani/opatreni-ministra-skolstvi-mladeze-a-telovychovy-kterym-se


 5 

 

Aktuální informace o modelových ŠVP  

NPI dokončuje práce na modelových školních vzdělávacích programech (tradičním, integrovaném 

a tematickém), přičemž zůstaly otevřené některé otázky v rámci diskuse s odbornou veřejností. 

V průběhu února proběhlo online setkání k představení modelových ŠVP a kulatý stůl s odborníky 

a zainteresovanými stranami. 

11. března 2025 ve vztahu k širší odborné veřejnosti proběhne online setkání, kde MŠMT spolu s NPI 

představí modelové ŠVP a bude reagovat na dotazy k tématu. Ve druhé části setkání budou 

představeny základní parametry pro pokusné ověřování těchto modelových ŠVP na školách. 

S vyhlášením pokusného ověřování MŠMT ve spolupráci s NPI počítá v týdnu od 17. března 2025 

s měsíční lhůtou pro podání žádostí. 

Více informací: https://msmt.gov.cz/aktualni-informace-o-modelovych-skolnich-vzdelavacich  
 

 

Pokusné ověřování kombinované výuky  

MŠMT vyhlásilo od 1. 2. 2021 Pokusné ověřování obsahu, metod a organizace kombinované výuky 

v základních, středních a základních uměleckých školách.  

Obsahem pokusného ověřování kombinované výuky je plnění povinné školní docházky v základních 

školách a ve školách zřízených podle § 16 odst. 9 školského zákona a vzdělávání ve středních školách 

(a po rozšíření také v základních uměleckých školách) s využitím kombinované výuky, tedy 

s využitím technických prostředků pro vzdělávání na dálku bez osobní přítomnosti žáků v části 

vyučovací doby ve škole.  

MŠMT připravilo návrh novely školského zákona, který zavádí kombinovanou výuku jako standardní 

podobu výuky v denní formě vzdělávání. Tento návrh je součástí novely, u níž se předpokládá 

účinnost od 1. září 2026. S ohledem na tuto skutečnost se prodlužuje stávající pokusné ověřování 

o jeden školní rok, aby mohly zapojené školy pokračovat v jeho realizaci.  

Více informací: https://msmt.gov.cz/vzdelavani/zakladni-vzdelavani/vyhlaseni-pokusneho-overovani-

kombinovaneho-vzdelavani 
 

 

Aktualizovaná metodika k novele vyhlášky č. 177/2009 Sb.  

Ke dni 19. 12. 2024 nabyla účinnosti novela vyhlášky č. 177/2009 Sb., o bližších podmínkách 

ukončování vzdělávání ve středních školách ukončených maturitní zkouškou, ve znění pozdějších 

předpisů. MŠMT na základě podnětů a dotazů ze stran škol i veřejnosti aktualizovalo metodické 

doporučení, které vydání vyhlášky doprovázelo. Pro školní rok 2024/2025 je níže ke stažení 

aktualizovaná metodika a také odkaz na platnou vyhlášku.  

Více informací: https://msmt.gov.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/metodika-k-novele-vyhlasky-c-

177-2009-sb-o-blizsich 
 

 

Přijímání do středního vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři  

Legislativní předpisy, metodické materiály, tiskopis přihlášky, doporučené formuláře a další 

dokumenty týkající se přijímacího řízení do středních škol a konzervatoří od 1. 1. 2024. 

Více informací: https://msmt.gov.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-

konzervatore  
  

https://msmt.gov.cz/aktualni-informace-o-modelovych-skolnich-vzdelavacich
https://msmt.gov.cz/vzdelavani/zakladni-vzdelavani/vyhlaseni-pokusneho-overovani-kombinovaneho-vzdelavani
https://msmt.gov.cz/vzdelavani/zakladni-vzdelavani/vyhlaseni-pokusneho-overovani-kombinovaneho-vzdelavani
https://msmt.gov.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/metodika-k-novele-vyhlasky-c-177-2009-sb-o-blizsich
https://msmt.gov.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/metodika-k-novele-vyhlasky-c-177-2009-sb-o-blizsich
https://msmt.gov.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
https://msmt.gov.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore


 6 

Přijímačky nanečisto  

Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání (CERMAT) letos poprvé zrealizovalo projekt 

„Přijímačky nanečisto“. Hlavním cílem bylo připravit žáky na práci s testy a s časem vyhrazeným na 

jejich řešení, seznámit je se všemi dokumenty, nasimulovat prostředí a podmínky „ostré zkoušky“. Byl 

to způsob, jak zpřístupnit proces jednotného testování všem žákům 9. tříd. V současné době CERMAT 

i MŠMT shromažďují zpětnou vazbu. 

Více informací: https://msmt.gov.cz/ministerstvo/novinar/prijimacek-nanecisto-se-skoly-ucastnily-

dobrovolne-cermat 
 

 

Aplikace InspIS SETmobile – příprava přijímacích zkoušek  

S přípravou na přijímací zkoušky může dobře pomoci bezplatná aplikace InspIS SETmobile České 

školní inspekce, kde jsou k dispozici testy vytvořené Centrem pro zjišťování výsledků vzdělávání 

(CERMAT) až do roku 2020. 

InspIS SETmobile umožňuje uživatelům vybírat z různých tematických okruhů a typů testů. Každý 

test je navržen tak, aby odpovídal úrovni přijímacích zkoušek na střední školy. Po dokončení testu 

aplikace okamžitě ukáže výsledky, a navíc nabídne podrobné vysvětlení správných odpovědí. Díky 

tomu můžou uchazeči o studium na střední škole zjistit, na co by se měli v rámci domácí přípravy 

zaměřit, a postupně se tak zlepšovat. 

Více informací: https://msmt.gov.cz/s-pripravami-na-prijimaci-zkousky-pomuze-inspis-setmobile 
 

 

Využití právních opatření při řešení  problémového chování žáků 
na školách  

MŠMT aktualizovalo metodický materiál Využití právních opatření při řešení problémového 

chování žáků na školách z roku 2014. Při řešení problémů spojených s rizikovým chováním žáků 

na školách je velmi důležitá nejen součinnost rodičů a všech pracovníků školy, výchovného poradce, 

školního metodika prevence, školního psychologa čí školního speciálního pedagoga (pokud na škole 

pracují), ale také dalších orgánů a institucí, kterých se tato problematika dotýká (orgánů sociálně 

právní ochrany dětí – OSPOD, dětských a dorostových lékařů, středisek výchovné péče, pedagogicko-

psychologických poraden, orgánů činných v trestním řízení, Policie ČR a dalších). 

Více informací: https://edu.gov.cz/methodology/aktualizovana-metodika-vyuziti-pravnich-opatreni-

pri-reseni-problemoveho-chovani-zaku-na-skolach/ 
 

 

Doporučení Úřadu pro ochranu osobních údajů ke kamerovým 
systémům  

Úřad pro ochranu osobních údajů zveřejňuje Doporučení číslo 1/2025 ke kamerovým systémům 

umístěným ve školách a školských zařízeních. 

Materiál vznikl na základě podnětů a připomínek k dokumentu Metodika k návrhu a provozování 

kamerových systémů z hlediska zpracování a ochrany osobních údajů, které navrhovaly či požadovaly 

zohlednění specializovaných nebo oborových zpracování osobních údajů kamerovými systémy, které 

však nebylo vhodné zahrnout do metodiky samotné. 

Návrh materiálu byl 24. 6. 2024 publikován k veřejné konzultaci. Po zapracování připomínek 

a schválení upravené verze je materiál v definitivním znění předkládán veřejnosti.  

Doporučení ÚOOÚ č. 01/2025 ke kamerovým systémům umístěným ve školách a školských 

zařízeních ze dne 15. ledna 2025 

Odkaz: https://uoou.gov.cz/novinky/vse/doporuceni-uoou-c-12025-ke-kamerovym-systemum-ve-

skolach 
  

https://msmt.gov.cz/ministerstvo/novinar/prijimacek-nanecisto-se-skoly-ucastnily-dobrovolne-cermat
https://msmt.gov.cz/ministerstvo/novinar/prijimacek-nanecisto-se-skoly-ucastnily-dobrovolne-cermat
https://msmt.gov.cz/s-pripravami-na-prijimaci-zkousky-pomuze-inspis-setmobile
https://edu.gov.cz/methodology/aktualizovana-metodika-vyuziti-pravnich-opatreni-pri-reseni-problemoveho-chovani-zaku-na-skolach/
https://edu.gov.cz/methodology/aktualizovana-metodika-vyuziti-pravnich-opatreni-pri-reseni-problemoveho-chovani-zaku-na-skolach/
https://uoou.gov.cz/media/publikace/dokumnety/doporuceni-1-2025-kamery-ve-skolachdefpropublikaci.pdf
https://uoou.gov.cz/media/publikace/dokumnety/doporuceni-1-2025-kamery-ve-skolachdefpropublikaci.pdf
https://uoou.gov.cz/novinky/vse/doporuceni-uoou-c-12025-ke-kamerovym-systemum-ve-skolach
https://uoou.gov.cz/novinky/vse/doporuceni-uoou-c-12025-ke-kamerovym-systemum-ve-skolach


 7 

 

Odstranění limitu 6 let u zápočtu náhradních dob spojených 
s péčí  o dítě  

Od 1. 1. 2025 došlo k odstranění limitu 6 let pro zápočet tzv. náhradní doby spočívající v péči o dítě 

pro účely určení délky započitatelné praxe, která je rozhodující pro zařazení zaměstnance do platového 

stupně. Jedná se o čerpání mateřské dovolené, rodičovské dovolené a trvalé péče o dítě. 

Více informací: https://edu.gov.cz/odstraneni-limitu-6-let-u-zapoctu-nahradnich-dob-spojenych-s-

peci-o-dite/  

 

 

Změny ve školním stravování  

Ministerstvo školství připravilo ve spolupráci s Ministerstvem zdravotnictví návrh změn ve školním 

stravování, které zohledňují nejnovější poznatky ve výživě, reagují na potřeby dětí, žáků a studentů 

a po 30 letech dochází ke změnám v rámci tzv. spotřebního koše. Cílem návrhu je zajistit kvalitní 

a nutričně vyváženou stravu a zároveň umožnit školním jídelnám větší flexibilitu při přípravě pokrmů. 

Změny reagují také na specifické stravovací potřeby žáků. 

Více informací: https://msmt.gov.cz/ministerstvo/novinar/ve-skolnich-jidelnach-ceka-deti-lepsi-vyber-

i-moznost 

 

 

Konference k digitalizaci v MŠ  

V lednu 2025 se uskutečnila konference s názvem Digitalizace v MŠ: Krok za krokem, jejímž cílem 

bylo seznámit ředitelky a ředitele mateřských škol s novou legislativou v oblasti předávání dat 

ze školních matrik a podpořit je při zavádění digitálních technologií. 

Z této konference jsou k dispozici videozáznamy – viz níže uvedený odkaz. 

Více informací: https://edu.gov.cz/digitalizace-v-ms-krok-za-krokem/  

 

 

Projekt Stezka Českem pro školy  

Spolek Stezka Českem společně s MŠMT a Klubem českých turistů představily nový projekt pro školy 

a školská zařízení navazující na oficiální přechod České republiky. V jejím duchu, nastavení a dle 

jejích hodnot se od letošního roku mohou na Stezku Českem vydat také školy se svými žáky, účastníci 

zájmového vzdělávání, kluby, kroužky a jakékoli další organizované skupiny dětí a mladých lidí. 

Veškeré informace k projektu lze nalézt na odkazu Stezka Českem pro školy – Stezka ČESKEM může 

jít každý  

Odkaz: https://msmt.gov.cz/ministerstvo/novinar/stezka-ceskem-pro-skoly-aktivni-pohyb-a-

vzdelavani-v-terenu 

 

 

Analýza Financování vybraných vzdělávacích systémů v Evropě  

Na této stránce naleznete srovnávací analýzu Financování vybraných vzdělávacích systémů v Evropě, 

kterou MŠMT připravilo v rámci projektu Datově-analytická podpora pro hodnocení a řízení 

vzdělávací soustavy ČR. Tato analýza přináší přehled finančních prostředků, které vybrané evropské 

státy investují do vzdělávání, včetně jejich členění a mechanismů přerozdělování. Dokument obsahuje 

manažerské shrnutí a každá kapitola je doplněna přílohami s grafy a dalšími statistickými údaji z 

jednotlivých zemí.  

Více informací: https://edu.gov.cz/analyza-financovani-vybranych-vzdelavacich-systemu-v-evrope/  

  

https://edu.gov.cz/odstraneni-limitu-6-let-u-zapoctu-nahradnich-dob-spojenych-s-peci-o-dite/
https://edu.gov.cz/odstraneni-limitu-6-let-u-zapoctu-nahradnich-dob-spojenych-s-peci-o-dite/
https://msmt.gov.cz/ministerstvo/novinar/ve-skolnich-jidelnach-ceka-deti-lepsi-vyber-i-moznost
https://msmt.gov.cz/ministerstvo/novinar/ve-skolnich-jidelnach-ceka-deti-lepsi-vyber-i-moznost
https://edu.gov.cz/digitalizace-v-ms-krok-za-krokem/
https://www.stezkaceskem.cz/pro-skoly/
https://www.stezkaceskem.cz/pro-skoly/
https://msmt.gov.cz/ministerstvo/novinar/stezka-ceskem-pro-skoly-aktivni-pohyb-a-vzdelavani-v-terenu
https://msmt.gov.cz/ministerstvo/novinar/stezka-ceskem-pro-skoly-aktivni-pohyb-a-vzdelavani-v-terenu
https://edu.gov.cz/pro-vedeni-skoly/projekty-op-jak/ips-data/
https://edu.gov.cz/pro-vedeni-skoly/projekty-op-jak/ips-data/
https://edu.gov.cz/analyza-financovani-vybranych-vzdelavacich-systemu-v-evrope/


 8 

 

Věstník MŠMT 2/2025  

Věstník MŠMT. Číslo 2/2025 (181 s.)  

• Seznam titulů, které schválilo Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy k zařazení do seznamu 

učebnic a učebních textů 

• Stanovení výše normativů neinvestičních výdajů regionálního školství na rok 2025 pro účely 

poskytování dotací soukromému školství  

• Stanovení výše normativů neinvestičních výdajů regionálního školství na rok 2025 pro účely 

poskytování dotací církevnímu školství  

• Soustava normativů pro školy a školní družiny v regionálním školství územních samosprávných 

celků na rok 2025  

• Soustava příplatků na jednotlivá podpůrná opatření pro školy a školská zařízení zřizované krajem, 

obcí nebo dobrovolným svazkem obcí na rok 2025  

• Soustava republikových normativů na rok 2025  

• Kritéria pro rozpis rezervy pro kraje a kritéria pro změnu rozpisu pro regionální školství územních 

samosprávných celků na rok 2025  

MSMT_02_2025  

Odkaz: https://msmt.gov.cz/dokumenty/vestnik-msmt-2-2025  

  

https://msmt.gov.cz/uploads/vestniky/MSMT_02_2025.pdf
https://msmt.gov.cz/dokumenty/vestnik-msmt-2-2025


 9 

 

ČESKÁ ŠKOLNÍ INSPEKCE INFORMUJE 

 

Portál Vzdě lávání v datech  

Platforma Vzdělávání v datech se za čtyři roky stala zdrojem důležitých statistik. Portál nabízí 

přehledné vizualizace a analýzy klíčových parametrů českého školství, které mohou pomoci školám, 

žákům a studentům, jejich rodičům, širší veřejnosti a všem, kteří se zajímají o vzdělávání. Uživatelé 

mají na stránkách možnost vybírat z různých filtrů podle druhu či typu školy, konkrétních ukazatelů 

nebo regionu. Informace jsou navíc zobrazeny v přehledných mapách. 

Více informací: https://msmt.gov.cz/portal-vzdelavani-v-datech-nabizi-na-jednom-miste-a  

 

 

Tematické zprávy  

 

V N Ě J ŠÍ  FAK TO RY O V LI V ŇU JÍ C Í  K VA LI T U VZ D ĚL Á VÁ NÍ  V  Z Š  

Kvalita vzdělávání představuje složitý a mnohovrstevnatý koncept, který je ovlivňován faktory 

na různých úrovních – od jednotlivce přes třídu a školu až po celý vzdělávací systém. Zkoumání 

vztahů mezi vnějšími faktory vzdělávání a jednotlivými složkami kvality vzdělávání, stejně jako 

pochopení mechanismů, které tyto vztahy utvářejí, je klíčovým předpokladem pro kvalifikované 

rozhodování jak na úrovni vzdělávací politiky, tak v rámci každodenní praxe. Právě tímto směrem byl 

zaměřen hlavní cíl tematického šetření realizovaného ČŠI, které se soustředilo na analýzu vnějších 

faktorů ovlivňujících vzdělávání v segmentu základních škol. Cílem tematické zprávy je upozornit na 

některé méně zmiňované souvislosti, jež mají vliv na kvalitu vzdělávání, a tím přispět k rozvoji 

diskuze o zásadních otázkách českého vzdělávacího systému. 

Leták ke stažení v pdf. 

Odkaz: https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Tematicka-zprava-%E2%80%93-Vnejsi-faktory-ovlivnujici-

kval  

 

 

K O NK U R ZNÍ  Ř Í Z E NÍ  NA Ř E DI TE L E ŠKO L A Š KO L S KÝ C H Z A ŘÍ Z EN Í  
V  O B DO BÍ  OD  1 .  9 .  2 0 2 3  D O  3 1 .  12 .  2 0 2 4  

ČŠI zveřejnila tematickou zprávu o konkurzních řízeních na ředitele škol a školských zařízení 

v období od září 2023 do prosince 2024. Data ukazují, že zatímco počet konkurzů výrazně narostl, 

zájem uchazečů zůstává nízký a šance stávajících ředitelů na opětovné jmenování závisí například i na 

počtu stížností na školu. 

Rekordní počet konkurzů 

Ve sledovaném období proběhlo celkem 1 611 konkurzních řízení, což představuje více než 

dvojnásobný meziroční nárůst oproti předchozím letům. ČŠI se zúčastnila celkem 1 381 konkurzů. 

Hlavním důvodem bylo končící šestileté funkční období ředitelů, kteří do vedení nastoupili v roce 

2018. Ukončení pracovního poměru na straně ředitele školy či rezignace se týkala celkem 13,7 % 

případů. 

Nízký zájem uchazečů a dominance stávajících ředitelů 

I přes vysoký počet otevřených konkurzů se potvrzuje, že o funkci ředitele škol není velký zájem. 

Na jedno řízení připadalo průměrně 2,3 uchazeče, přičemž ve 39 % případů se přihlásil jen jeden 

kandidát. Překvapivým zjištěním bylo, že oproti předchozím obdobím byl nejčastěji ke jmenování 

https://msmt.gov.cz/portal-vzdelavani-v-datech-nabizi-na-jednom-miste-a
https://www.csicr.cz/CSICR/media/Prilohy/PDF_el._publikace/Tematick%c3%a9%20zpr%c3%a1vy/Letak_TZ-vnejsi-faktory_03022025.pdf
https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Tematicka-zprava-%E2%80%93-Vnejsi-faktory-ovlivnujici-kval
https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Tematicka-zprava-%E2%80%93-Vnejsi-faktory-ovlivnujici-kval


 10 

doporučen jiný uchazeč z téže školy, nikoliv dosavadní ředitel. V případě, že se konkurzu zúčastnil 

stávající ředitel školy a žádná další osoba z dané školy, byl dosavadní ředitel jmenován v 87 % 

konkurzů. 

Tematická zpráva ČŠI ukazuje na nedostatek kvalifikovaných uchazečů, ale i na zvýšenou roli 

vnitřních kandidátů při výběru nových ředitelů. Současně se potvrzuje, že kvalita řízení školy a počet 

stížností hrají klíčovou roli v budoucnosti stávajících ředitelů. Vývoj v následujících letech ukáže, zda 

se zlepší zájem o tyto klíčové vedoucí pozice a zda se změní proces výběru vedení škol. 

Co se za šest let od poslední tematické zprávy věnované konkurzním řízením změnilo? Častěji se 

prosazují jiní kandidáti ze stejné školy místo stávajících ředitelů. Také roste vliv stížností, které 

mohou snížit šanci na opětovné jmenování. 

52 % konkurzů bylo vyhlášeno kvůli konci funkčního období ředitelů. 

23 % konkurzů souviselo s odchodem ředitele do důchodu. 

Ve 39 % řízení se přihlásil jen jeden uchazeč, ve 2 % případů žádný. 

V 92 % případů zřizovatel jmenoval kandidáta doporučeného komisí. 

Pokud se konkurzu účastnil stávající ředitel, byl jmenován v 73 % případů. 

Celá zpráva ke stažení ve formátu pdf. 

Odkaz: https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Tematicka-zprava-%E2%80%93-Konkurzni-rizeni-na-

reditele-sk 

  

https://www.csicr.cz/CSICR/media/Prilohy/2024_p%c5%99%c3%adlohy/Dokumenty/TZ_Konkurzni-rizeni_06022025_final.pdf
https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Tematicka-zprava-%E2%80%93-Konkurzni-rizeni-na-reditele-sk
https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Tematicka-zprava-%E2%80%93-Konkurzni-rizeni-na-reditele-sk


 11 

 

ODBOR ŠKOLSTVÍ A MLÁDEŽE MAGISTRÁTU 

MĚSTA BRNA INFORMUJE 

 

Poskytnutí neinvestičních příspěvků školám a školským zařízením 
na podporu dietního stravování ve městě Brně  

V únoru schválilo Zastupitelstvo města Brna na své schůzi poskytnutí neinvestičních příspěvků 

školám a školským zařízením, které připravují dietní stravu pro děti a žáky. Tento příspěvek bude 

v roce 2025 poskytnut celkem 50 školám a školským zařízením, které si podaly žádost na Odboru 

školství a mládeže MMB. Celková finanční částka činí 2 500 000 Kč. 

Mezi žadatele byla tato částka rozdělena dle kritéria A a B. Kritérium A stanoví, že zařízení školního 

stravování jsou rozdělena do tří skupin dle počtu strávníků v dietním režimu. Zařízení, která připravují 

stravu v dietním režimu denně pro 1-7 strávníků, obdrží finanční částku 3 000 Kč na měsíc. Zařízení, 

která připravují stravu v dietním režimu denně pro 8-19 strávníků, obdrží finanční částku 5 000 Kč 

na měsíc. Zařízení, která připravují stravu v dietním režimu denně pro 20 a více strávníků, obdrží 

finanční částku 7 000 Kč na měsíc. Dle kritéria B bude zařízením, která připravují stravu ročně 

pro 10 a méně strávníků, odečtena částka ve výši 1 000 Kč za rok.  

Celkově se denně v těchto jídelnách připraví v dietním režimu strava pro 585 strávníků. Nejčastěji je 

připravována dieta bezlepková a bezlaktózová, popř. diabetická. Velkou část tvoří také diety 

pro děti/žáky s alergií či intolerancí na některé potraviny, které se u nich často vyskytují. 

 

 

Kreativní  soutěž „EU4U“  

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR pořádá kreativní soutěž „EU4U“, která je určena středním školám 

a druhému stupni základních škol. Cílem soutěže je zajímavou formou přiblížit téma Evropské unie 

a přínos evropských fondů. Úkolem je natočit video nebo vytvořit plakát o projektu podpořeném 

z fondů EU. Do soutěže se mohou zapojit jednotlivci nebo v případě natočení videa až tříčlenné týmy. 

Výherci získají poukaz na nákup elektroniky. Termín pro odevzdání díla je 31. 3. 2025. 

Více informací naleznete na webu soutěže, kde jsou pro inspiraci představena i vítězná díla z minulých 

ročníků. Odkaz na web je ZDE. 

Školy si také mohou objednat přednášku na téma Evropské unie a využití evropských fondů v praxi 

kolem nás. V případě zájmu o více informací nebo přednášku se obraťte na níže uvedený kontakt: 

Mgr. Ivana Draholová, tel: 704 852 006, e-mail: ivana.draholova@mmr.gov.cz, www.mmr.gov.cz 

 

 

Roadshow pro školy  

OŠML MMB upozorňuje na velkou akci o technologiích ve školství – Roadshow pro školy, která se 

bude konat v pěti městech České republiky. V Brně bude 25. 3. 2025 od 9:00 v Quality Hotel Brno 

Exhibition Centre, Křížkovského 496/20, Brno-střed. 

Více informací naleznete na pozvánce v přiložených souborech tohoto čísla Školního zpravodaje. 

 

  

https://www.dotaceeu.cz/cs/microsites/eu4u/uvodni-stranka
mailto:ivana.draholova@mmr.gov.cz
http://www.mmr.gov.cz/


 12 

 

Jarní  soutěže v  Zoo Brno 

 

Ptačí den pro školy 
Zoo Brno si připomene Mezinárodní den ptactva tradiční soutěží pro milovníky ornitologie. Tato 

soutěž je určena pro žáky 2. stupně základních škol a tomu odpovídajícím ročníkům víceletých 

gymnázií. Soutěž se uskuteční v úterý 1. dubna 2025 v zoo Brno. Sraz soutěžících je ve 

vzdělávacím sále správní budovy v 9:15, soutěžit se bude přibližně do 12:30 hod. Soutěžící žáci 

i jejich doprovod mají vstup na soutěž zdarma. O vítězích rozhodne soutěžní kvíz spojený 

s procházkou po zoologické zahradě a určováním přírodnin. Z každé školy můžete přihlásit maximálně 

jedno tříčlenné družstvo. 

Přihlašování probíhá do 21. 3. 2025 na: https://is.zoobrno.cz/souteze-pro-skoly/ 

Kontakt a informace: galova@zoobrno.cz  

Odkaz: https://www.zoobrno.cz/vzdelavani/souteze/den-ptactva-pro-skoly-1-4-2025  

 

Into the Wild with English Guide 

10. dubna 2025 proběhne v zoo Brno oblíbená soutěž Into the Wild with English Guide. Jedná se již 

o 11. ročník zoologické soutěže v anglickém jazyce pro tříčlenná družstva žáků 2. stupně základních 

škol a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií. Tuto soutěž pro vás již tradičně připravují studenti 

Gymnázia Slovanské náměstí Brno spolu s pedagogy zoo Brno. Přihlásit můžete z jedné školy 

maximálně jedno družstvo. Soutěžící žáci mají i s pedagogickým doprovodem vstup na soutěž 

zdarma.  

Přihlašování probíhá do 21. 3. 2025 na: https://is.zoobrno.cz/souteze-pro-skoly/ 

Kontakt a informace: galova@zoobrno.cz  

Odkaz: https://www.zoobrno.cz/vzdelavani/souteze/into-the-wild-with-english-guide-10-4-2025  

 

Zlatý list – krajské kolo celostátní přírodovědné soutěže pro školy  

Dne 13. 5. 2025 pořádá zoo Brno ve spolupráci s ČSOP 52. ročník této soutěže. Soutěž probíhá 

formou terénní stezky se stanovišti, na kterých se pomocí úkolů prověřují znalosti soutěžících 

z jednotlivých oborů s přírodovědnou a ekologickou tematikou a je určena pro šestičlenná družstva 

dětí ze základních škol v Brně i okolí. Mimo úkolů na stezce se hodnotí také tzv. Práce pro přírodu.  

Soutěž se koná ve třech kategoriích, více informací naleznete v propozicích pořadatele 

https://zlatylist.cz/wp-content/uploads/2025/01/ZL-propozice-53-rocnik-2024-25.pdf. Nejlepší týmy 

z Jihomoravského kraje mohou postoupit do národního kola. Startovné je v rámci dotace MŽP zdarma. 

Do každé ze tří kategorií se může z každé školy přihlásit jedno družstvo s pedagogem.  

Přihlašování je možné od února 2025 na: https://is.zoobrno.cz/souteze-pro-skoly/, kontaktní osoba pro 

dotazy na e-mailu: musilova@zoobrno.cz. Přihlášky se přijímají do konce dubna 2025 do naplnění 

kapacity soutěže. 

 

Výstava v  Urban centru Brno Lední medvědy v  tom nenecháme  

Zoo Brno připravila ve spolupráci s VUT Brno unikátní výstavu studentských projektů, které 

představují návrhy nové expozice ledních medvědů v brněnské zoo. Kromě nejzajímavějších prací 

a 3D modelů posluchačů VUT se návštěvníci na výstavě dozví i zajímavosti k mimořádnému 

brněnskému odchovu pěti medvíďat i důležité informace o situaci ledních medvědů ve volné přírodě, 

jejich ohrožení a záchraně. Výstava probíhá od 20. února do 28. března 2025 v Urban Centru Brno. 

Více informací: https://www.zoobrno.cz/pro-navstevniky/aktuality/vystava-ledni-medvedy-v-tom-

nenechame 
  

https://is.zoobrno.cz/souteze-pro-skoly/
mailto:galova@zoobrno.cz
https://www.zoobrno.cz/vzdelavani/souteze/den-ptactva-pro-skoly-1-4-2025
https://is.zoobrno.cz/souteze-pro-skoly/
mailto:galova@zoobrno.cz
https://www.zoobrno.cz/vzdelavani/souteze/into-the-wild-with-english-guide-10-4-2025
https://zlatylist.cz/wp-content/uploads/2025/01/ZL-propozice-53-rocnik-2024-25.pdf
https://is.zoobrno.cz/souteze-pro-skoly/
mailto:musilova@zoobrno.cz
https://www.zoobrno.cz/pro-navstevniky/aktuality/vystava-ledni-medvedy-v-tom-nenechame
https://www.zoobrno.cz/pro-navstevniky/aktuality/vystava-ledni-medvedy-v-tom-nenechame


 13 

 

PROJEKTY OP VVV 

 
 

Projekt č. CZ.02.02.04/00/23_017/0008245: Místní akční plán 
rozvoje vzdělávání ve městě Brně IV (MAP IV)  

 

POZVÁNKA PRO RODIČE NA WEBINÁŘE REALIZOVANÉ V  RÁMCI  
PROJEKTU MAP IV  

 

Matematická pregramotnost 

Lektor:   Mgr. Monika Malcánková 

Termín:  5. března 2025 od 17:00 do 19:00 hod.  

Online:  MICROSOFT TEAMS 

Účastníci: rodiče budoucích prvňáčků 

Registrace:  na webovém rozhraní map4.brno.cz přes přístup „HOST“ (přístup bez hesla) 

Webinář bude zaměřen na charakteristiku a rozvoj předmatematických představ a na oblasti, které 

ovlivňují rozvoj matematických schopností a dovedností. Jak je možné formou hry jednotlivé oblasti 

a předmatematické představy rozvíjet. Součástí budou i praktické rady a tipy. 

Talentované a nadané dítě v 1. třídě 

Lektor:   PhDr. Miloslava Svobodová 

Termín:  27. března 2025 od 17:00 do 19:00 hod. 

Online:  MICROSOFT TEAMS 

Účastníci: rodiče budoucích prvňáčků 

Registrace:  na webovém rozhraní map4.brno.cz přes přístup „HOST“ (přístup bez hesla) 

• Charakteristika nadaných dětí.  

• Možnosti vyhledávání a identifikování nadaných děti.  

• Jak poznáme nadané dítě.  

• Nerovnoměrnost vývoje dětí.  

• Spolupráce škol a poraden při nominaci a identifikaci nadaných.  

• Formy podpory nadání dětí a žáků – stimulace a vzdělávání, co může škola pro dítě v rámci 

vzdělávání udělat, jaká podpora plyne ze současných právních norem pro nadané děti. 

• Podpora rozvoje nadání v předškolním a školním vzdělávání. Aktivity pro nadané děti. 

 

Registrace na webinář je závazná. V případě, že se nemůžete zúčastnit, napište na e-mail: 

map.mestobrno@gmail.com. 

  

mailto:map.mestobrno@gmail.com


 14 

 

Projekt č. CZ.02.02.04/00/23_017/0008245: Místní akční plán 
rozvoje vzdělávání ve městě Brně IV (MAP IV)  

 

P O Z V ÁN KA P RO  PE D A GO G Y NA S E MI NÁ Ř E A WE BI N ÁŘE  
R E A LI ZO VA N É V  RÁ M CI  P RO J EK T U MA P I V  

Prevence syndromu vyhoření 

Lektor:   MUDr. Barbora Peloušková 

Termín:  5. března 2025 od 7:30 do 10:30 hod. – dopolední seminář  

  5. března 2025 od 14:00 do 17:00 hod. – odpolední seminář 

Místo konání:  školící místnost Podkova, Nová radnice, Dominikánské nám. 1, Brno  

Účastníci: pedagogové MŠ, ZŠ a ZUŠ 

Registrace:  na webovém rozhraní map4.brno.cz přes přístup „HOST“ (přístup bez hesla) 

Špatná komunikace vede ke stresu a dlouhodobý stres vede k syndromu vyhoření, který je výsledkem 

dlouhého pozvolného procesu. Projevuje se především ztrátou profesionálního zájmu nebo osobního 

zaujetí, psychickým vyčerpáním i tělesnými obtížemi.  

V seminárních cvičeních se zaměříme na prevenci, která je vždy snadnější a účinnější než vlastní léčba 

jakéhokoli onemocnění. Probereme trochu teorie z oblasti psychosomatiky, jaké jsou příčiny 

a důsledky stresu v práci a v životě, jak vzniká syndrom vyhoření atd. Ukážeme si jednoduché 

praktické návody a různá tělesná a dechová cvičení, která nám pomohou stres zvládat nejen na 

pracovišti, ale i doma. Tato cvičení jsou koncipována tak, že je můžete dělat „bez převlékání“, 

nenápadně, kdykoli a kdekoli, aniž by si někdo všiml, že se harmonizujete. Dají se tak vyplnit hluchá 

místa čekání ve frontách nebo při výuce, když žáci mají samostatnou činnost atd. 

S teorií a praktickými cvičeními, jak s minimální námahou dosáhnout maximálního efektu u syndromu 

vyhoření, vás seznámí MUDr. Barbora Peloušková, rehabilitační lékařka a neuroložka, která ve své 

dlouholeté profesní praxi využívá racionální poznatky východní (čínské, indické) medicíny, které nám 

Evropanům mohou pomoci lépe zvládat náš současný uspěchaný způsob života. 
 

Participace žáků na základní škole 

Lektor:   Ondřej Kadlec, Iveta Šelong 

Termín:  6. března 2025 od 14:00 do 17:00 hod. 

Místo konání: školící místnost Podkova, Nová radnice, Dominikánské nám. 1, Brno 

Účastníci: pedagogové občanské výchovy a koordinátoři školních parlamentů 

Registrace:  na webovém rozhraní map4.brno.cz přes přístup „HOST“ (přístup bez hesla) 

Seminář je určen pedagogickým pracovníkům, kteří chtějí efektivně zapojit žáky do chodu školy 

a podpořit jejich aktivní občanství. Společně se zaměříme na různé formy participace, např. žákovské 

parlamenty, kroužky aktivního občanství nebo jiné iniciativy, které posilují odpovědnost a spolupráci 

žáků. Během interaktivního setkání získáte praktické tipy a osvědčené metody, jak vést žáky k zapojení 

do života školy a rozvíjet jejich schopnosti i dovednosti pro smysluplnou participaci. Seminář je 

ideální pro pedagogy, členy vedení škol i další pracovníky, kteří plánují zapojit žáky do 

participativních aktivit nebo hledají inspiraci a podporu v prvních krocích této cesty. Zažijete sdílení 

zkušeností, objevíte nové přístupy a naberete inspiraci pro to, jak vytvářet prostředí, kde se žáci 

mohou stát aktivními spolutvůrci života školy. 
  



 15 

Podpora vzdělávání dětí – cizinců v předškolním vzdělávání – sdílení dobré praxe 

Lektor:   Mgr. Kateřina Kratinová 

Termín:  18. března 2025 od 15:00 do 17:00 hod. 

Online:  ONLINE/MICROSOFT TEAMS 

Účastníci: pedagogové MŠ 

Registrace:  na webovém rozhraní map4.brno.cz přes přístup „HOST“ (přístup bez hesla) 

Přijetí a začlenění cizince, adaptace, jazyková příprava, zapojení do kolektivu a akcí MŠ, podpora při 

vzdělávání – metodiky – kurikulum, materiály, ukázky z praxe. 
 

Podpora vzdělávání žáků – cizinců v základním vzdělávání – sdílení dobré praxe 

Lektor:   Mgr. Kateřina Kratinová 

Termín:  19. března 2025 od 15:00 do 17:00 hod. 

Online:  ONLINE/MICROSOFT TEAMS 

Účastníci: pedagogové ZŠ 

Registrace:  na webovém rozhraní map4.brno.cz přes přístup „HOST“ (přístup bez hesla) 

Přijetí a začlenění cizince, adaptace, jazyková příprava, fáze zapojení žáka, nastavení pravidel při 

výuce, podpora při vzdělávání – metodiky – kurikulum, materiály, ukázky z praxe (1. st./2. st.). 
 

Rozvoj grafomotorických a vizuomotorických dovedností dětí  

Lektor:   Mgr. Lenka Bínová 

Termín:  7. dubna 2025 od 17:00 do 19:00 hod. 

Online:  ONLINE/MICROSOFT TEAMS 

Účastníci: pedagogové MŠ 

Registrace:  na webovém rozhraní map4.brno.cz přes přístup „HOST“ (přístup bez hesla) 

Webinář pro pedagogické pracovníky zaměřený na otázky týkající se rozvoje hrubé a jemné motoriky 

v návaznosti na systematický rozvoj grafomotorických dovedností a odstranění obtíží spojených 

se psaním. Je zaměřen na rozšíření kompetencí pedagogů v oblasti pedagogické diagnostiky dětí 

předškolního věku – zvolení vhodného postupu vzhledem k vývojové úrovni dítěte v dané sledované 

oblasti. Cílem webináře je poskytnout účastníkům konkrétní metodické vedení dětí v oblasti 

grafomotorické a vizuomotorické, jejichž základy jsou velmi důležité pro úspěšný start do 1. třídy ZŠ 

a jsou výstupními standardy pro MŠ v rozvoji předškolního dítěte. 
 

Kompetence pro demokratickou kulturu 

Lektor:   Ondřej Kadlec 

Termín:  22. dubna 2025 od 14:00 do 17:00 hod. 

Online:  školící místnost Podkova, Nová radnice, Dominikánské nám. 1, Brno 

Účastníci: pedagogové občanské výchovy a koordinátoři školních parlamentů 

Registrace:  na webovém rozhraní map4.brno.cz přes přístup „HOST“ (přístup bez hesla) 

Seminář je určen především pedagogům občanské výchovy, ale i dalším zájemcům, kteří usilují 

o rozvoj občanských kompetencí žáků ve své výuce. 

V rámci konstruktivisticky vedeného semináře se zaměříme na aktuální otázky a výzvy spojené 

s výukou občanské výchovy. Účastníci získají praktické didaktické tipy či inspiraci pro zapojení žáků 

do výuky. Seminář poskytne prostor pro sdílení zkušeností, diskusi nad aktuálními tématy a také 

prostor pro rozvoj pedagogických přístupů, které podporují demokratickou kulturu nejen ve školním 

prostředí, ale i v širším kontextu. 

 

Registrace na seminář je závazná. V případě, že se nemůžete zúčastnit, napište 

na e-mail: map.mestobrno@gmail.com.  
  

mailto:map.mestobrno@gmail.com


 16 

 

RŮZNÉ 

 

VZDĚLÁVÁNÍ A NABÍDKY PRO ŠKOLY  
 

 

MUZEUM MĚSTA BRNA  

Vzdělávání pro školy 

Vzdělávání na hradě Špilberk 

Více informací:  https://www.muzeumbrna.cz/vzdelavani-na-hrade-spilberku/t1620  
 

Vzdělávání ve vile Tugendhat 

Více informací:  https://www.muzeumbrna.cz/vzdelavani-ve-vile-tugendhat/t1691#  
 

Vzdělávání v Arnoldově vile 

Více informací:  https://www.muzeumbrna.cz/vzdelavani-v-arnoldove-vile/t1619  
 

Prázdniny v muzeu 

Více informací:  https://www.muzeumbrna.cz/prazdniny-v-muzeu/t1435  

 

 

PAVILON ANTHROPOS MZM  

Moravské zemské muzeum upozorňuje, že výstava Když Brnem táhli mamuti v pavilonu Anthropos, 

Pisárecká 5 v Brně je prodloužena do 31. 12. 2025. 

Více informací:  https://www.mzm.cz/kdyz-brnem-tahli-mamuti-galerie-zdenka-buriana 

 

 

 

SOUTĚŽE 
 

NÁRODNÍ  SOUTĚŽ ČR V  KYBERNETICKÉ BEZPEČNOSTI  

Centrum kybernetické bezpečnosti, z. ú. bude společně s odbornými garanty a partnery organizovat 

ve dnech 9. a 10. dubna 2025 v areálu SŠ informatiky, poštovnictví a finančnictví, Čichnova, Brno 

9. ročník národního finále Národní soutěže ČR v kybernetické bezpečnosti.  

Součástí bude i osvětově-odborný doprovodný program pro žáky ZŠ, studenty SŠ, ale i učitele, 

zaměřený zejména na digitální technologie, AI a kybernetickou bezpečnost, který zde proběhne dne 

10. dubna 2025. Doprovodný program je pro návštěvníky zdarma, je určen zejména žákům 6. – 9. tříd 

ZŠ a 1. a 2. ročníků SŠ. 

Dne 9. dubna od 10:00 do 11:30 hod. proběhne v areálu školy osvětový seminář organizovaný 

zejména pro učitele/učitelky MŠ a ZŠ na téma Ochrana dětí na internetu v rámci projektu 

KYBERPOHÁDKY, který je metodickým kabinetem doporučen pro oblast kybernetické bezpečnosti 

MŠ/ZŠ. Na tento seminář zveme nejen učitele, ale i širší veřejnost se zájmem o bezpečnost dětí 

v digitálním prostředí. Aktivita je organizována za podpory NKC-CZ / NÚKIB ČR. 

Bližší informace na www.kybersoutez.cz/finale.html, www.kyberpohadky.cz.  

  

https://www.muzeumbrna.cz/vzdelavani-na-hrade-spilberku/t1620
https://www.muzeumbrna.cz/vzdelavani-ve-vile-tugendhat/t1691
https://www.muzeumbrna.cz/vzdelavani-v-arnoldove-vile/t1619
https://www.muzeumbrna.cz/prazdniny-v-muzeu/t1435
https://www.mzm.cz/kdyz-brnem-tahli-mamuti-galerie-zdenka-buriana
http://www.kybersoutez.cz/finale.html
http://www.kyberpohadky.cz/


 17 

 

Školní boulder pohár 2025  

Český horolezecký svaz, HO Lokomotiva Brno a HUDY lezecká stěna Brno zvou všechny školy 

na 10. ročník lezeckého závodu Školní boulder pohár 2025 v disciplíně bouldering, což je lezení bez 

lana v malé výšce. 

Kvalifikační kolo pro Brno se koná ve dnech 21. – 23. dubna 2025 v HUDY lezecká stěna, Vídeňská 

297/99, Brno-Štýřice. Termín přihlášení je do pondělí 14. dubna 2025. 

Propozice a veškeré bližší informace o této soutěži naleznete v přiložených souborech tohoto čísla 

Školního zpravodaje. 

 

  



 18 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* * * 
 

Školní zpravodaj OŠML MMB, 7. číslo, školní rok 2024/2025 

Toto číslo vychází 3. 3. 2025 

Vydává OŠML MMB pro vnitřní potřebu škol ve své územní působnosti 

Schválil: PhDr. Petr Hruška, MBA 

Redakce: PhDr. Irena Čechová, Mgr. Ludmila Jarošová, Mgr. Monika Súkupová 

Toto číslo neprošlo jazykovou úpravou. 

 


